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Fv. 564 Fløksand - Vikebø. Utviding av planområdet av omsyn til handtering av 
overvann. Leser løsning for alternativ A1 og har følgende kommentarer.

1.  Forstår det slik at det skal legges en ny drenering fra dren kum som i dag ligger 
nord for gang/sykkelvei på Smugleitet, nord for vår eiendom 305/101. Dette er eneste 
dren kum øst for Fv.564 som ble lagt ned med drenering under Fv. 564 og ut i grøft ved 
ny infrastruktur og hovedvassledning  mot Sørestøa. Kummen ligger i dag en til 
halvannen meter dypt under dagens terrengnivå. Drenering av myra nord for g/s vei 
på Smugleitet og myra i vår hage er sammenhengende og som tidligere beskrevet og 
vist med video innspill også drenerer ut i Fv. 564 via "ytre ringvei" på vår eiendom 
lenger sør hvor Fv. 564 ligger i sprengmasser på fast grunnfjell. Etter ny infrastruktur 
(fiber, høyspent, hovedvassledning, avløp, drenering og lavspent) ble lagt har vi ikke 
hatt grunnvann opp i dagen og drenering har gått seg til. Hvor høyt grunnvannet står i 
dag er uvisst, men terrenget i myren har seget betraktelig. Som nevnt i tidligere 
innspill er det settings skader på vår garasje og ved ytterligere graving i myra må man 
forvente at skadene vil tilta med de konsekvenser dette vil medføre som tidligere 
skissert og uttalt av vår kommunal sjef Bjørndal.

3.  Ved sørøst enden av Tuja hekken og hvor OK. Charter AS. har sin oppstillings plass 
kommer grunnfjellet opp i dagen og setter en effektiv stopper for naturlig utsig til 
Fløksand elven. Videre sørøstover stiger grunnfjellet og terrenget 2 til 5 meter over 
terreng i myra før det etter ca. 150 meter igjen faller mot Fløksand2.  Skal det graves 
en grøft gjennom vår hage med naturlig fall mot Fløksand elva, må dette nødvendigvis 
legges i en dybde tilsvarende og dypere en tidligere nevnte kum nord for g/s veien på 
Smugleitet, videre i grøft langs Fv. 564 som nevnt mot søraust i omlag 200 - 250 meter 
til eksisterende vasskum. Hvilken kum det her er snakk om vil jeg gjerne vite. Jeg viste 
ikke at det fantes noe dren kum langs Fv. 564 på min eiendom.  Til hvilken dybde 
denne dreneringsgrøften må sprenges overlater jeg til ekspertisen å vurder.
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4.  Blir alternativ A1 den endelige løsning inklusiv omtalte ny dren grøft har jeg ved 
tidligere innspill framsatt et krav om erstatning for tuja hekken som effektivt 
begrenser innsyn og tildels støy. Denne har vi selv bekostet med maskiner og 
beplanting. Skal nå dreneringsgrøften videreføres sørøstover mot Fløksand elven og 
med et albuerom for gravemaskiner på 20 meter har vi en god del furu og bjørk som 
står i traseen hvor vi høster ved til eget forbruk. Det offisielle navnet på denne skogen 
er Langelands skogen. Blir dette skåret ned i sin helhet blir det fritt innsyn inn i vår 
hage langs hele vår grense mot vest. I dag ser vi knapt biler passere.

5.  Tilbake i årene 1976-77 søkte vi kommunen om fradeling av tre tomter hvorav 
eiendommen 305/135 ble bebygget. To av tomtene var langs vår eiendom sydøslige 
grense mot eiendommen 305/12 og 305/117. Disse eiendommene ble lagt på vent da 
Fv. 564 var i planfasen. Det er senere framfør vei og vann med tanke på at disse 
eiendommene kunne realiseres for barnebarn. Nå vil drenerings grøften beslaglegge 
ene av disse tomtene om ikke begge blir begrenset av byggeforbud innen forbudsone 
langs fylkesvei. Terrenget tilbakeføres slik det var før tiltak blir det skrevet. Her regner 
jeg med at dette også inkluderer beplanting for å hindre innsyn. Vil også igjen gjøre 
oppmerksom på at vår eiendom ved fullførelse av Fv. 564 og senere g/s vei delte vår 
eiendom i to da vi også sitter igjen med ca 2-3 mål vest for fylkesveien uten tilgang.

6.  Blir alternativ A1 den endelige løsning vil jeg forbeholde meg retten til senere med 
profesjonell hjelp utarbeide et erstatningskrav utover det som tidligere nevnt.   

Ove Evald Kristiansen

Vestbygdvegen 11.  Frekhaug 5919

E.mail  ov-ev@online.no  Mobil  90128665
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